

P R O T O K Ó Ł N R V / 1 1

Z

SESJI

**Rady Miejskiej
w Stroniu Śląskim**

z dnia 28 lutego 2011 roku

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
4. Analiza zabezpieczenia Gminy Stronie Śląskie pod względem bezpieczeństwa pożarowo-powodziowego oraz stanu wyposażenia jednostek OSP z terenu Gminy.
5. Przyjęcie sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
6. Przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w obrębie wsi Kamienica i Bolesławów – Gmina Stronie Śląskie (druk nr V-1/11).
7. Zmiana Uchwały nr XXXIX/238 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 15 czerwca 2009 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Stronie Śląskie, Gmina Stronie Śląskie (druk nr V-2/11).
8. Zarządzenie wyborów sołtysów, ich zastępców oraz rad sołeckich na terenie Gminy Stronie Śląskie (druki nr V-3/11 do V-11/11).
9. Utworzenie jednoosobowej spółki Gminy Stronie Śląskie działającej pod firmą: Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oraz likwidacja samorządowego zakładu budżetowego Gminy Stronie Śląskie – Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim (druk nr V-12/11).

10. Określenie wysokości diet oraz zwrotu kosztów przejazdu dla Radnych Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim (druk nr V-13/11).
11. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2011 (druk nr V-14/11).
12. Ustalenie wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Stronie Śląskie (druk nr V-15/11).
13. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim za 2010 rok.
14. Interpelacje radnych.
15. Zapytania i wolne wnioski.
16. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
17. Zakończenie obrad V sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Otwarcie sesji.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył V sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, przywitał wszystkich zebranych. Stwierdził prawomocność obrad, na sali było 15 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ustalenie porządku obrad.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad.

Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Za przyjęciem protokołu nr III z 29 grudnia 2010 roku i nr IV z 31 stycznia 2011 roku z sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim głosowało 15 radnych (jednogłośnie)

Analiza zabezpieczenia Gminy Stronie Śląskie pod względem bezpieczeństwa pożarowo-powodziowego oraz stanu wyposażenia jednostek OSP z terenu Gminy.

Druh Władysław Wilczek Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Stroniu Śląskim przedstawił raport o stanie bezpieczeństwa pożarowo-powodziowego na terenie Gminy Stronie Śląskie za 2010 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Druh Piotr Budnik Zastępca Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej z Bystrzycy Kłodzkiej przedstawił analizę z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z terenu Powiatu Kłodzkiego za 2010 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej stwierdził, że na terenie naszej gminy w ostatnim roku Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej zrobił dużo w zakresie zabezpieczenia zagrożonych odcinków rzek. Należy jednak naciskać jeszcze RZGW i mobilizować do dalszych prac. Ważną kwestią jest udrożnienie przepustów pod drogami, mają one duży wpływ na bezpieczeństwo. Problemem są również hydranty na terenie naszej gminy, które są często niesprawne i źle oznakowane. Zaznaczył, że OSP nie dysponuje wystarczającym wyposażeniem w sprzęt.

Radny Pan Dariusz Gulij złożył wniosek w sprawie zorganizowania wspólnego spotkania strażaków np. Naczelników OSP i kierowców z przedstawicielem Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim dotyczące golokalizacji hydrantów.

Radny Pan Jan Florowski pogratulował członkom OSP dobrej współpracy. Zaproponował dodatkową współpracę z RZGW w kwestii oczyszczania rzek na naszym terenie.

Pan Burmistrz zaznaczył, że najistotniejszą sprawą jest patrzenie w przyszłość, bo może się niebawem okazać, że do pożaru nie będzie komu wyjechać. Największym problemem obecnie jest sprawa małej ilości strażaków, zastanowić się należy jak młodych ludzi zachęcić do wstąpienia w szeregi OSP. Nabór jest trudny, ponieważ część osób wyjechała z kraju do pracy, część wyjechała studiować, itp. Poinformował o spotkaniach w sprawie poprawienia procedur komunikacji oraz kwestii zabezpieczenia zagrożeń powodziowych – inwestycje prowadzone przez RZGW na naszym terenie. Zobowiąże Dyrektora Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim do pomalowania, oznakowania i sprawdzenia prawidłowego działania hydrantów na terenie naszej gminy. Poinformował, że zostały załatwione wszelkie formalności związane z dokumentacją i OSP w Stroniu Śląskim przejmie podnośnik od Państwowej Straży Pożarnej w Kłodzku. Należy również powrócić do tematu uaktualnienia broszury informującej społeczeństwo o działaniach w sprawie zagrożeń przeciwpowodziowych.

Pan Piotr Budnik zaznaczył, że na zmianie Jednostka Państwowej Straży Pożarnej posiada 6 strażaków a do akcji wyjazdowej 5, bez pomocy ochotników nie poradzili by sobie.

Pan Kazimierz Drożdż jako Członek Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Kłodzku stwierdził, że działania Komendanta Oddziału Miejsko – Gminnego Związku OSP RP w Stroniu Śląskim druha Władysława Wilczka są bardzo pozytywnie przez Zarząd oceniane, wszystko należy i na bieżąco jest realizowane. Zaznaczył, że sprawa hydrantów jest bardzo istotna, jak również zwiększenie liczby strażaków.

Przekazał informacje z pracy Zarządu Powiatu Kłodzkiego w sprawie opieki medycznej wieczorowo nocnej, w dni wolne od pracy i święta. Zaznaczył, że gdyby nie opór lekarzy, to już od 1 marca br. opieka medyczna

wieczorowo – nocna funkcjonowałyby w szpitalu w Stroniu Śląskim. Dodał, że koleżanka Wiesława Czerwińska miała bardzo ładne wystąpienie w tej sprawie na sesji Rady Miejskiej w Łądku Zdroju. Sprawa dyżurów Aptek na naszym terenie została utrzymana. Do Szkoły Ponadgimnazjalnej w Stroniu Śląskim zaczyna się dodatkowo nabór do klasy LO i klasy zdobnika szkła.

Radny Pan Wiesław Ryczek poruszył temat stanu technicznego remizy w Stroniu Śląskim, pomieszczenia te są bardzo zawilgocone, może udałoby się wygospodarować jakieś środki finansowe na ten remont.

Pan Ryszard Suliński poinformował, że jest w Komisji Rewizyjnej OSP w Stroniu i posiada taką informację, że wszystkie środki kierowane są obecnie na budowę remizy w Starym Gierałtowie. Poprosił Panią Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej aby w swoim wystąpieniu wyjaśniła sprawę naszego mieszkańca . Podziękował Gościom zaproszonym za przybycie i udział w sesji, ogłosił 10 minutową przerwę.

Przyjęcie sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 31/11 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2011 r.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 32/11 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2011 r.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 33/11 w sprawie przeznaczenia do użyczenia, na rzecz Ośrodka Pomocy Społecznej, na okres trzech lat lokalu użytkowego nr 1, położonego w budynku w Stroniu Śląskim przy ul. Zielonej 5.

Burmistrz zapoznał się z pismem Komendanta Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim dotyczącym odbytej w dniu 18.01.2011 r. interwencji, we wsi Młynowiec, przedmiotem, której było zbadanie zgłoszenia jednego z mieszkańców. Zgłoszenie dotyczyło zaśmiecania rzeki przez firmę wykonującą prace ziemne w pobliżu rzeki. Mając na uwadze fakt, iż zdarzenie miało miejsce na terenie będącym własnością Nadleśnictwa Łądek Zdrój, Burmistrz postanowił, przekazać w/w pismo wg właściwości do Nadleśnictwa Łądek Zdrój, celem wyjaśnienia przedmiotowej sprawy.

Burmistrz zapoznał się z pismem Stowarzyszenia Rozwoju Regionalnego „Masyw Śnieżnika” 57-550 Stronie Śląskie, Sienna 5c, w którym w/w stowarzyszenie zwróciło się z prośbą o uzgodnienie projektu budowy ścieżki w miejscowości Sienna na działkach nr 113, 141/21, 115/3, 54/2, 110 i 65 oraz wyrażenie zgody na prowadzenie robót budowlanych na działkach będących własnością Gminy Stronie Śląskie. Burmistrz wyraził zgodę na prowadzenie robót budowlanych związanych z realizacją przedmiotowej inwestycji na terenie działek gruntu, będących własnością Gminy Stronie Śląskie, tj. na terenie działki nr 113, 115/3, 110 i 65.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Pani Jolanty Bogiel, Głównego Koordynatora Akcji „Ożywić Pola – Rok Sarny 2011” w Stroniu Śląskim, w sprawie oddelegowania pracownika Urzędu Miejskiego do konsultacji w sprawach własności gruntów. Konsultacje te są niezbędne do prawidłowego dokonania w bieżącym roku nasadzeń 2011 szt. drzew dla uczczenia w/w

Akcji i Roku Lasów w formie Alei Marzeń na terenie Gminy Stronie Śląskie. Burmistrz w/w wniosek zaopiniował pozytywnie wraz ze wskazaniem miejsca wykonania nasadzeń – tj. ciąg drogi gminnej prowadzącej do zbiornika retencyjnego w Starej Morawie.

Burmistrz przyjął rozliczenie środków Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim na realizację zadań własnych w zakresie upowszechniania kultury – VI transza. Burmistrz do rozliczenia przyjął kwotę 8.739,37 zł, do zwrotu pozostała kwota 11,07 zł.

Burmistrz przyjął rozliczenie środków Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim na realizację zadań własnych w zakresie kultury fizycznej i sportu – VI transza. Burmistrz do rozliczenia przyjął kwotę 2000 zł.

Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Stroniu Śląskim za okres od dnia 01.10.2010 r. do dnia 31.12.2010 r.

Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim za okres od dnia 01.10.2010 r. do dnia 31.12.2010 r.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 34/11 w sprawie: zmiany zarządzenia nr 12/11 Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 11 stycznia 2011 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego w 2011 r. w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 35/11 w sprawie zatwierdzenia aneksu do arkusza organizacyjnego Przedszkola Miejskiego w Stroniu Śląskim na rok szkolny 2010/2011.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 36/11 w sprawie przeznaczenia do użyczenia, na okres trzech lat, na rzecz Centrum Edukacji Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim, nieruchomości zabudowanej, położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki 18.

Burmistrz przekazał pracownikom Urzędu Miejskiego do realizacji wnioski zgłoszone na sesji przez Radnych Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim w sprawie nieodpłatnego przekazania gadżetów promocyjnych Gminy Stronie Śląskie na nagrody i upominki dla dzieci i młodzieży biorących udział w zajęciach i imprezach organizowanych w trakcie ferii zimowych. Burmistrz wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie gadżetów promocyjnych.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim w sprawie udostępniania krytej pływalni dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Stronie Śląskie w okresie ferii zimowych od 14 lutego 2011 r. do 26 lutego 2011 r. w godzinach 12.00 – 14.00 wraz z pokryciem kosztów biletów – 3,90 zł netto za 1 h. Burmistrz wyraził zgodę na udostępnienie krytej pływalni w wyżej wskazanym okresie oraz pokrycie kosztów biletów. Rozliczenie nastąpi po przedstawieniu przez CSiR listy dzieci i młodzieży korzystających z w/w usługi.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu /A/ do spożycia w miejscu sprzedaży w małej gastronomii „Górski Potok” ul. Leśna 3, 57-550 Stronie Śląskie. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz przyjął sprawozdanie końcowe Stowarzyszenia Pożytku Publicznego „Kryształ Stronie” w Stroniu Śląskim z wykonania zadania

publicznego „Organizacja powszechnych zajęć sportowych na terenie Gminy Stronie Śląskie” w okresie od 22.01.2010 r. do 31.12.2010 r.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie sprzedaży działki nr 112 położonej w Bolesławowie, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie. Burmistrz zlecił rozpoczęcie procedury zmierzającej do sprzedaży w formie przetargowej przedmiotowej działki gruntu.

Burmistrz zapoznał się z wyrokiem Sądu Okręgowego w Świdnicy z 04.01.2011 r., sygn. akt I C 1899/09 z powództwa małoletniego przeciwko Gminie Stronie Śląskie oraz opinią prawną dotyczącą w/w wyroku sporządzoną przez Kancelarię Adwokacką – Adwokata mgr Tadeusza Piskorz-Deneszewskiego oraz opinią prawną dotyczącą przedmiotowej sprawy wyrażoną przez Pana Tomasza Mazurka – Doradcy Prawnego Burmistrza. Po analizie dokumentacji dotyczącej w/w sprawy, Burmistrz postanowił odstąpić od złożenia apelacji od wyroku Sądu Okręgowego w Świdnicy z 04.01.2011 r., sygn. akt I C 1899/09. Burmistrz zlecił rozpoczęcie procedury dotyczącej zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Stronie Śląskie, celem wypłaty zasądnionego zadośćuczynienia wraz z odsetkami i kosztami procesu.

Burmistrz zapoznał się z opiniami komisji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do sprzedaży w formie bezprzetargowej działki gruntu nr 50/13, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie, położonej w miejscowości Strachocin. W związku z negatywnymi opiniami komisji Rady Miejskiej, Burmistrz nie przeznaczył w/w działki gruntu do sprzedaży w formie bezprzetargowej.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie sfinansowania inplantacji podskórnej leku stosowanego w leczeniu uzależnienia od alkoholu. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył niżej wymienione oferty na wykonanie kompleksowego remontu trzech mieszkań zlokalizowanych w budynku przy ul. Morawka 35 w Stroniu Śląskim:

- Firma Handlowo-Uslugowa „Kwadros” Michał Malik – cena brutto 57.780 PLN,
- Usługi Remontowo-Budowlane „FABIS” Sebastian Sołoniuk – cena brutto 64.800 PLN.

Burmistrz wybrał ofertę Firmy Handlowo-Uslugowej „Kwadros” Michał Malik w wysokości 57.780 PLN brutto.

Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji przedmiotowej Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim za IV kwartał 2010 r.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 37/11 w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego w 2011 r. w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 38/11 w sprawie wprowadzenia Katalogu Usług i procedury jego aktualizacji.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 39/11 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Specjalisty ds. Informacji Publicznej i Analiz w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 40/11 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali mieszkalnych przeznaczonych do remontu i adaptacji w

budynkach położonych w Stroniu Śląskim przy ul. Morawka nr 33, 34 i 38, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 41/11 w sprawie umorzenia zaległości czynszowych z tytułu najmu lokalu mieszkalnego położonego w Stroniu Śląskim.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 42/11 w sprawie rozłożenia na raty zaległości czynszowych z tytułu najmu lokalu mieszkalnego położonego w Stroniu Śląskim.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 43/11 w sprawie dodatkowych dni wolnych od pracy w 2011 roku.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 44/11 w sprawie przekazania na okres do pół roku nieruchomości stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie, na cele związane z realizacją zadań statutowych zakładu budżetowego ZUT „Jaskinia Niedźwiedzia”.

Burmistrz przygotował projekt zarządzenia w sprawie przekazania w użytkowanie na rzecz Spółki z o.o. „Międzygminny Zakład Gospodarki Odpadami”, na czas trwania Spółki nieruchomości zabudowanych, położonych w obrębie Stronie Wieś, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie. Projekt zarządzenia należy przekazać odpowiednim komisjom Rady Miejskiej do zaopiniowania.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem w sprawie przedłużenia do dnia 31.07.2011 r. wykupu lokalu mieszkalnego nr usytuowanego w miejscowości Bolesławów. Burmistrz wyraził zgodę na przedłużenie do dnia 31.03.2011 r. terminu wykupu przedmiotowego lokalu mieszkalnego.

Burmistrz przyjął sprawozdanie końcowe UKS MLKS „Śnieżnik” w Stroniu Śląskim z wykonania zadania publicznego „Organizacja zajęć sportowych i rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży w zakresie tenisa stołowego” w okresie od 22.01.2010 r. do 29.12.2010 r.

Burmistrz przyjął sprawozdanie końcowe Bystrzyckiego Stowarzyszenia „Amazonki” z wykonania zadania publicznego „Rehabilitacja kobiet po mastektomii” w okresie od 22.01.2010 r. do 30.11.2010 r.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Gimnazjum w Stroniu Śląskim w sprawie sfinansowania ze środków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych spektaklu i prelekcji dot. zachowań oraz uzależnień wśród młodzieży gimnazjalnej (planowana data prelekcji 10.02.2011 r.). Burmistrz nie wyraził zgody na sfinansowanie w/w przedsięwzięcia – wniosek wpłynął zbyt późno.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Starosty Kłodzkiego w sprawie przystąpienia Gminy Stronie Śląskie do współfinansowania zakupu fantomu do nauki samobadania piersi oraz partycypowaniu w kosztach zakupu książeczek edukacyjnych do samobadania piersi. W związku z faktem, iż w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2011 nie przewidziano środków na ten cel, Burmistrz nie wyraził zgody na współfinansowanie zakupu fantomu do nauki samobadania piersi oraz partycypowaniu w kosztach zakupu książeczek edukacyjnych do samobadania piersi.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o podłączenie do kanalizacji sanitarnej budynku jednorodzinnego, wolnostojącego, usytuowanego na działce nr 161/4 (AM-2), obręb Stary Gierałtów. Z związku z faktem, iż dokumentacja

budowlana w postaci pozwolenia na budowę nie przewiduje podłączenia w/w budynku do kolektora ścieków, Burmistrz rozpatrzył wnioszek negatywnie.

Burmistrz rozpatrzył ofertę Firmy „HTM” Usługi Ogólnobudowlane i Projektowe z siedzibą w Kłodzku przy ul. Wolności 53 w sprawie wykonania prac projektowych w Oddziale Przedszkolnym w Stroniu Śląskim dotyczącym realizacji zadania „Żłobek” za kwotę wynagrodzenia 26.000 PLN netto + podatek VAT 23%. Zakres prac obejmuje:

inwentaryzację, koncepcję architektoniczną, projekt budowlany (architektura, konstrukcje, instalacje sanitarne, instalacje elektryczne, uzgodnienia bhp, ppoż, hig. – zdrowotne, kosztorysy oraz specyfikacje techniczną warunków wykonania i odbioru robót). Burmistrz przyjął przedmiotową ofertę do realizacji za kwotę wynagrodzenia 30.000 PLN brutto.

Burmistrz rozpatrzył ofertę Telefonii Dialog S.A. w zakresie zawarcia aneksu do umowy z dnia 26.01.2005 r. o świadczenie usług DIALOG 1011. Oferta zawiera wprowadzenie dodatkowych rabatów w stosunku do cen z „Taryfy Biznes 100” w miesięcznych opłatach za połączenia wychodzące z wykorzystaniem Usługi DIALOG 1011 w wysokości:

- 54 % w opłatach za połączenia międzystrefowe,
- 44 % w opłatach za połączenia międzynarodowe w I Strefie,
- 66,6 % w opłatach za połączenia do sieci komórkowych (z wyłączeniem sieci PLAY),
- 69,24 % w opłatach za połączenia lokalne i strefowe.

Burmistrz wyraził zgodę na zawarcie aneksu do umowy z dnia 26.01.2005 r. o świadczenie usług DIALOG 1011 na warunkach zaproponowanych przez Telefonię Dialog S.A.

Burmistrz przyjął informację z bieżącej działalności Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim w miesiącu styczniu 2011 roku. Udzielono 20 pouczeń, nałożono 5 mandatów karnych, wszczęto 6 postępowań wyjaśniających. Wykonano łącznie 54 patrole, z czego 25 pieszo i 29 samochodem, w tym z funkcjonariuszami policji 22.

Burmistrz unieważnił konkurs na stanowisko Specjalisty ds. Informacji Publicznej i Analiz w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim (żadna ze złożonych ofert nie spełniała wymogów formalnych).

Burmistrz wydał polecenie służbowe, aby wszelkie projekty zarządzeń przygotowywane przez pracowników Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim były sprawdzane pod względem prawnym przez Pana Tomasza Mazurka.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 45/11 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 46/11 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży, nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Stronie Wieś, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 47/11 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Polnej, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 48/11 w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargów na: Odbudowę ul. Polnej w

Stroniu Śląskim – I etap, odbudowę mostu we wsi Kamienica, odbudowę dwóch mostów we wsi Stary Gierałtów.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 49/11 w sprawie ogłoszenia przetargów o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na odbudowę ul. Polnej w Stroniu Śląskim – I etap, odbudowę mostu we wsi Kamienica, odbudowę dwóch mostów we wsi Stary Gierałtów.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 50/11 w sprawie zmian w Regulaminie Wynagradzania Pracowników Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

Burmistrz przygotował projekt zarządzenia w sprawie przeznaczenia do dzierżawy na okres powyżej trzech lat części nieruchomości nie zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie. Projekt zarządzenia należy przekazać odpowiednim komisjom Rady Miejskiej do zaopiniowania.

Burmistrz przygotował projekt uchwały w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki Gminy Stronie Śląskie działającej pod firmą: Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oraz likwidacji samorządowego zakładu budżetowego Gminy Stronie Śląskie – Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim. Projekt uchwały należy przekazać odpowiednim komisjom Rady Miejskiej do zaopiniowania.

Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej ustalili porządek obrad sesji, 28 lutego 2011 r. o godz. 11:00. Plan sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie zamiany mieszkania obecnie zajmowanego, położonego w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki 51, na mieszkanie trzy pokojowe bez wyposażenia, usytuowane w budynku położonym w Stroniu Śląskim przy ul. Morawka. Burmistrz nie wyraził zgody na zamianę nieruchomości.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie zamiany mieszkania usytuowanego w budynku mieszkalnym położonym w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki 58 na inny lokal mieszkalny o podobnej pow. (ok. 57 m²), usytuowany na parterze. Burmistrz nie wyraził zgody na zamianę nieruchomości.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Stowarzyszenia Sportowo-Rekreacyjnego „Park Rowerowy” Czarna Góra – Sienna EMTB Enduro w sprawie udzielenia dotacji na organizację imprezy pod nazwą EMTB Tur w kwocie 3000 PLN oraz Lawina MTB w kwocie 2000 PLN. W związku z faktem, iż w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2011 nie przewidziano środków na ten cel, Burmistrz przedmiotowy wniosek rozpatrzył negatywnie.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Polskiego Czerwonego Krzyża, Klubu Honorowych Dawców Krwi „BRYLANT” w Stroniu Śląskim w sprawie sfinansowania zadania pn. „Współpraca Klubu Honorowych Dawców Krwi „Brylant” w Stroniu Śląskim z dorosłymi, młodzieżą oraz organizacjami działającymi na terenie Stronia Śląskiego”. Całkowity koszt zadania to 7.000 PLN. W związku z faktem, iż w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2011 nie przewidziano środków na ten cel, Burmistrz przedmiotowy wniosek rozpatrzył negatywnie.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego „Czarna Góra” w Stroniu Śląskim w sprawie dofinansowania zawodów narciarskich organizowanych w dniu 05.03.2011 r. w postaci zakupu pamiątkowych medali w ilości sztuk 27, zakupu dyplomów dla sześciu pierwszych zawodników w każdej kategorii wiekowej, ufundowania dwóch pamiątkowych pucharów dla najlepszego zawodnika i najlepszej zawodniczki oraz przekazania gadżetów promocyjnych w ilości sztuk 54 (kubki, widokówki i pamiątkowe torby). Burmistrz wyraził zgodę na dofinansowanie w/w zawodów i przekazanie na ten cel kwoty 300 PLN. Burmistrz wyraził również zgodę na przekazanie materiałów promocyjnych w ilości wskazanej we wniosku.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Stowarzyszenia Aktywizacji i Integracji Społecznej w Stroniu Śląskim w sprawie przekazania materiałów promocyjnych i gadżetów dla uczestników projektu „Ferie Jaskiniowców w Gminie Stronie Śląskie”. Burmistrz rozpatrzył wniosek pozytywnie.

Burmistrz na wniosek Firmy Projekt Spółka z o.o. z siedzibą w Wałbrzychu uzgodnił przebieg projektowanej linii kablowej niskiego napięcia w obrębie drogi gminnej, o numerze ewidencyjnym działki 22/4, położonej w miejscowości Młynowiec.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Biura Usług Inżynierskich w siedzibą w Bystrzycy Kłodzkiej w sprawie uzgodnienia lokalizacji projektowanego budynku na działce nr 205 obręb Miasto Stronie Śląskie. Przedmiotem uzgodnienia jest w szczególności zbliżenie się projektowanego budynku do granicy chodnika drogi 220/1 oraz kolizja z lampą oświetleniową i jej kablem zasilającym na działce nr 205. Burmistrz wyraził zgodę na przeniesienie lampy oświetleniowej na drugą stronę jezdni na koszt inwestora oraz wskazał, iż budowa budynku szeregowego na działce gruntu nr 205 obręb Miasto Stronie Śląskie winna być realizowana z uwzględnieniem linii rozgraniczających droge.

Burmistrz wyraził zgodę na przeprowadzenie badań okulistycznych wśród pracowników Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim, ustalając jednocześnie kwotę dofinansowania do zakupów okularów korekcyjnych dla jednego pracownika – 200 PLN.

Burmistrz wyraził zgodę na zorganizowanie warsztatów benchmarkingowych w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim w ramach realizacji projektu PN. „Program doskonalenia jakości usług publicznych w urzędach Dolnego Śląska i Małopolski z wykorzystaniem doświadczeń Urzędu Miasta w Dzierżoniowie”. Tematem warsztatów będzie wdrożenie zasad Kontroli Zarządczej. W skład grupy benchmarkingowej wchodzi za wyjątkiem Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim, Urząd Miasta w Jedlinie Zdrój, Urząd Miasta i Gminy Świerzawa oraz dwa Urzędy z Małopolski, które zgłoszą akces do wzięcia udziału w warsztatach.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 51/11 w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2011 r.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 52/11 w sprawie wyniku naboru wniosków o udzielenie z budżetu Gminy Stronie Śląskie dotacji na realizację zadań w zakresie rozwoju sportu w 2011 r.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 53/11 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim do

podejmowania w imieniu Gminy Stronie Śląskie wszelkich czynności prawnych oraz reprezentowania Gminy Stronie Śląskie w bieżącej działalności projektu związanych z realizacją projektu systemowego pt. „Indywidualizacja Stronie Śląskie” w ramach konkursu nr POKL.09.01.02-02-169/10, Priorytetu IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach.

Burmistrz przygotował projekt zarządzenia w sprawie sprzedaży w formie przetargu nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie wsi Strachocin, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie. Projekt zarządzenia należy przekazać odpowiednim komisjom Rady Miejskiej do zaopiniowania.

Burmistrz rozpatrzył podanie Pani Magdaleny Anders w sprawie sfinansowania zakupu artykułów papierniczych na potrzeby świetlicy środowiskowej w Bolesławowie, niezbędnych do przeprowadzenia cyklicznych zajęć w zakresie nauki japońskiej sztuki składania papieru – origami. Przewidywany koszt zakupu materiałów papierniczych to 110 PLN brutto. Burmistrz wyraził zgodę na sfinansowanie zakupu materiałów papierniczych wskazanych w przedmiotowym wniosku.

Burmistrz przyjął sprawozdanie końcowe Łądeckiego Klubu Kyokushin Karate z wykonania zadania publicznego „Karate kyokushin masową formą rekreacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo” w okresie od 22.01.2010 r. do 29.12.2010 r.

Burmistrz przyjął sprawozdanie końcowe Funduszu Lokalnego Masywu Śnieżnika z siedzibą w Wójtowicach przy ul. Górnej 19 z wykonania zadania publicznego „Tworzenie funduszu stypendialnego oraz obsługa stypendiów przyznawanych przez Burmistrza Stronia Śląskiego na podstawie Uchwały Nr XV/175/03 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 29 grudnia 2003 r. w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów dla zdolnej młodzieży zamieszkałej na terenie Gminy Stronie Śląskie” w okresie od 08.02.2010 r. do 29.12.2010 r.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Firmy „Mar-El” s.c. Barbara i Marek Wietrzykowscy w sprawie wyrażenia zgody na przejście z kablem energetycznym średniego napięcia przez działkę nr 170 obręb Bolesławów, której właścicielem jest Gmina Stronie Śląskie, celem skablowania linii średniego napięcia na działkach nr 174 i 175. Burmistrz przedmiotowy wniosek rozpatrzył pozytywnie z zastrzeżeniem, iż wykonawca robót zobowiązany jest do przywrócenia terenu do stanu pierwotnego oraz, że dokonanie odbioru robót ma nastąpić z udziałem upoważnionego pracownika Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wykonania dojazdu do budynku położonego w miejscowości Kamienica nr nr działki 37/1 i 39 w związku z brakiem dojazdu do posesji. Burmistrz postanowił, iż sprawę należy skierować wg właściwości do Zarządu Powiatu Kłodzkiego, bowiem jedyną drogą publiczną sąsiadującą z w/w nieruchomością jest droga powiatowa nr 45135, będąca w zarządzie ZDP w Kłodzku.

Burmistrz po dokonaniu analizy podań dotyczących przydziału lokali mieszkalnych, zaproponował przydzielenie lokali usytuowanych w budynku położonym w Stroniu Śląskim przy ul. Morawka 35 następującym osobom:

- lokal nr 1 –
- lokal nr 2 –
- lokal nr 4 –

Propozycje przydzielenia w/w lokali mieszkalnych należy przedłożyć Społecznej Komisji Mieszkaniowej celem zaopiniowania.

Burmistrz postanowił wycofać przyznanie Uczniowskiemu Ludowemu Klubowi Sportowemu „Czarna Góra” w Stroniu Śląskim środków finansowych w kwocie 300 PLN na dofinansowanie zawodów narciarskich organizowanych w dniu 05.03.2011 r. Powodem podjęcia w/w decyzji jest fakt, iż Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Czarna Góra” w Stroniu Śląskim w dniu 18.02.2011 r. złożył wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Stronie Śląskie na realizację zadania z zakresu rozwoju sportu, na podstawie, którego przyznana została dotacja celowa w wysokości 1300 PLN (w skład realizacji w/w zadania wchodzi również organizacja zawodów narciarskich o skali międzynarodowej i lokalnej).

Burmistrz postanowił ogłosić konkurs na utrzymanie w czystości placów zabaw, zlokalizowanych niżej wymienionych miejscowościach:

- Bolesławów,
- Stary Gierałtów,
- Stronie Śląskie ul. Mickiewicza,
- Stronie Śląskie ul. Świerkowa,
- Stronie Śląskie ul. Dolna – Okrężna,
- Stronie Śląskie ul. Kościuszki w parku miejskim,
- Stronie Śląskie ul. Kościuszki w parku „Morawka”.

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest fakt zamieszkiwania na terenie Gminy Stronie Śląskie. Termin składania ofert – do dnia 15.03.2011 r.

Burmistrz odbył spotkanie z szefami służb odpowiadających za bezpieczeństwo na terenie Gminy Stronie Śląskie – na spotkaniu obecni byli: Pan Jan Hoszko – Kierownik Posterunku Policji w Stroniu Śląskim, Pan Władysław Wilczek – Komendant Oddziału Miejsko – Gminnego Związku OSP RP w Stroniu Śląskim, Pani Agata Snopkowska – Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego i Ewidencji Ludności.

Tematem spotkania było opracowanie procedur, mających zastosowanie w sytuacjach kryzysowych (pożary, powódzie itp.). Burmistrz upoważnił Panią Agatę Snopkowską do przygotowania projektów w/w procedur, których analiza i ostateczne przyjęcie będzie przedmiotem kolejnego spotkania.

Burmistrz poinformował, że gmina otrzymała promesę 700 tys. złotych na I etap remontu odcinka ul. Polnej oraz trzech mostów.

Burmistrz po ostatniej sesji odbył spotkanie ze Starostą i Panią Dyrektorem ZOZ Kłodzko w sprawie opieki medycznej, którą można prowadzić w szpitalu w Stroniu Śląskim. Następne spotkanie w tej sprawie odbyło się w szpitalu w Stroniu Śląskim, wstępnie ustalono, że ZOZ Kłodzko dopłaci lekarzom do dyżurów i od 1 maja br. uruchomiona zostanie opieka medyczna po 18tej, w dni wolne od pracy i święta. W międzyczasie jednak pojawiły się ataki z Łądka Zdroju, że opieka ma być zorganizowana w Stroniu Śląskim a nie u nich. Bez zaproszenia przedstawiciele samorządu ze Stronia Śląskiego pojawili się na sesji Rady Miejskiej w Łądku Zdroju, gdzie przedstawili stanowisko w tej sprawie. Burmistrz zaznaczył, że mieszkańcy Gminy Stronie Śląskie przez ponad 20 lat dojeżdżali do Łądka Zdroju i już się do tego przyzwyczaili i nie robią żadnych problemów z tego tytułu, ale jeśli władze Gminy Łądek Zdrój nie potrafią zorganizować opieki medycznej w Łądku

Zdroju, to przynajmniej niech nie przeszkadzają, bo w przeciwnym razie obie gminy zostaną bez opieki medycznej.

Radny Pan Roman Linde zapytał, czy nie można byłoby za środki, które otrzymujemy wykonać remont całej ul. Polnej a nie tylko odcinka tej ulicy?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że po raz pierwszy otrzymując promesę są rozpisane dokładnie zadania, z których należy się rozliczyć. Remont całej ul. Polnej to bardzo duży koszt, nie są też jeszcze uregulowane granice własności działek.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn poruszył kwestię odszkodowania. Zapytał, czy gmina ubezpieczyła i na jaką kwotę wszystkie place zabaw, chodniki itp.? Ubezpieczyciel pokryłby w takim przypadku, koszty tego wypadku.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że w tamtym okresie czasu kwota ubezpieczenia była niska. Obecnie firma ustaliła nam odpowiednie stawki, gmina ogłosiła przetarg na kompleksowe ubezpieczenie majątkowe, odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności Gminy Stronie Śląskie oraz jednostek Gminy Stronie Śląskie. Przetarg wygrało Towarzystwo Ubezpieczeń Inter Risk Polska Wrocław.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w obrębie wsi Kamienica i Bolesławów – Gmina Stronie Śląskie.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały(druk nr V-1/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr V/25/11 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w obrębie wsi Kamienica i Bolesławów – Gmina Stronie Śląskie, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Zmiana Uchwały nr XXXIX/238 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 15 czerwca 2009 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Stronie Śląskie, Gmina Stronie Śląskie.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały(druk nr V-2/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr V/26/11 w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIX/238/09 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 15 czerwca 2009 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Stronie Śląskie, Gmina Stronie Śląskie, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Zarządzenie wyborów sołtysów, ich zastępców oraz rad sołeckich na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Pan Dariusz Chromiec Zastępca Burmistrza Stronia Śląskiego przedstawił projekty uchwał (druk od nr V-3 do V-11/11), które stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały (druk nr V-3/11) zaopiniowała pozytywnie

Za przyjęciem uchwały Nr V/27/11 w sprawie zarządzenia wyborów Sołectwa Bolesławów, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały (druk nr V-4/11) zaopiniowała pozytywnie

Za przyjęciem uchwały Nr V/28/11 w sprawie zarządzenia wyborów Sołectwa Goszów, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały (druk nr V-5/11) zaopiniowała pozytywnie

Za przyjęciem Uchwały Nr V/29/11 w sprawie zarządzenia wyborów Sołectwa Kamienica, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały (druk nr V-6/11) zaopiniowała pozytywnie

Za przyjęciem uchwały Nr V/30/11 w sprawie zarządzenia wyborów Sołectwa Kletno, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały (druk nr V-7/11) zaopiniowała pozytywnie

Za przyjęciem uchwały Nr V/31/11 w sprawie zarządzenia wyborów Sołectwa Nowy Gierałtów, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały (druk nr V-8/11) zaopiniowała pozytywnie

Za przyjęciem uchwały Nr V/32/11 w sprawie zarządzenia wyborów Sołectwa Stara Morawa, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały (druk nr V-9/11) zaopiniowała pozytywnie

Za przyjęciem uchwały Nr V/33/11 w sprawie zarządzenia wyborów Sołectwa Stary Gierałtów, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały (druk nr V-10/11) zaopiniowała pozytywnie

Za przyjęciem uchwały Nr V/34/11 w sprawie zarządzenia wyborów Sołectwa Strachocin, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały (druk nr V-11/11) zaopiniowała pozytywnie

Za przyjęciem uchwały Nr V/35/11 w sprawie zarządzenia wyborów Sołectwa Stronie Śląskie, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Utworzenie jednoosobowej spółki Gminy Stronie Śląskie działającej pod firmą: Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oraz likwidacja samorządowego zakładu budżetowego Gminy Stronie Śląskie
– Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr V-12/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wniósł autopoprawkę w § 5, jest zapisane „pracownicy zakładów”, winno być „pracownicy zakładu”.

Radna Pani Katarzyna Grzelak zapytała jakie stanowisko w sprawie likwidacji zakładu mają pracownicy?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że nie zasięgnięto opinii pracowników w tej sprawie, ale o likwidacji i powstaniu spółki pracownicy wiedzą od roku.

Radny Pan Wiesław Ryczek poprosił Pana Dyrektora Zakładu Wodociągów i Kanalizacji o rozszerzenie uzasadnienia.

Pan Krzysztof Irzyński Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim wyjaśnił, że nie jest autorem tego projektu, ale w pełni go popiera. Uważa, że utworzona spółka będzie miała większe możliwości.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Za przyjęciem uchwały Nr V/36/11 w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki Gminy Stronie Śląskie działającej pod firmą: Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oraz likwidacja samorządowego zakładu budżetowego Gminy Stronie Śląskie – Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Określenie wysokości diet oraz zwrotu kosztów przejazdu dla Radnych Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Pan Roman Linde Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego przedstawił projekt uchwały (druk nr V-13/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Odczytał oświadczenie radnego skierowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie przedstawił projekt uchwały grupy radnych tj. Stanisława Dobrowolskiego, Zbigniewa Frodymy i Romana Lindego, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wyżej wymienieni radni zgodnie z sugestią wyborców, zaproponowali obniżenie wysokości diet do 15% minimalnego wynagrodzenia za jedno posiedzenie plus stałe dodatki miesięczne dla radnych pełniących funkcje.

Pan stwierdził, że pełnienie mandatu radnego jest funkcją społeczną a diety to jedynie zwrot za utracone wynagrodzenie. Uważa, że diety powinny być jak najbardziej zróżnicowane od pełnienia funkcji w radzie. Środki finansowe, które pozostaną z tytułu niższych diet można byłoby przeznaczyć na merytoryczne szkolenie radnych a nie integracyjne. Może środki te można byłoby przeznaczyć na zakup komputerów dla radnych, aby zaoszczędzić dużą ilość papieru na powielanie materiałów dla radnych na sesje. Zaznaczył, że sprawdził wysokość diet radnych w innych gminach i okazuje się, że Rada Miejska w Stroniu Śląskim pobiera najwyższe diety. Wysokość diet w poszczególnych gminach przedstawia się następująco: Lewin Kłodzki – 87 tys., Duszniki Zdrój – 114 tys., Polanica Zdrój – 139 tys., Szczytna Zdrój – 115 tys., Stronie Śląskie – 210 tys., Międzylesie – 80 tys., Łądek Zdrój 110 tys., Radków -151 tys., Kudowa Zdrój – 115 tys., itd. Dzięki wysokim dietom w naszej gminie frekwencja radnych na posiedzeniach jest wysoka, ale nie organizują oni spotkań z mieszkańcami. Odwołał się do kwestii ślubowania radnych: „Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego zaopiniowała pozytywnie.
zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego zaopiniowała negatywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego zaopiniowała negatywnie.

Przystąpiono do głosowania projektu Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego.

Za przyjęciem uchwały Nr V/37/11 w sprawie określenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów przejazdu dla Radnych Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, głosowało 9 radnych, głosów wstrzymujących nie było, 6 głosów przeciw (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2011.

Pan Burmistrz przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały:
Zwiększenie wydatków budżetowych w dziale 851 Ochrona zdrowia – zwiększenie planu wydatków na zadanie pn. „Zakup urządzeń na zagospodarowanie zbiornika i terenu rekreacji w Starej Morawie” – zakup inwestycyjny 30 000,00 PLN.

Zmniejszenie wydatków budżetowych w dziale 851 Ochrona zdrowia – zmniejszenie planu wydatków bieżących w rozdziale 85154 w związku z realizacją zadania pn. „Zakup urządzeń na zagospodarowanie zbiornika i terenu rekreacji w Starej Morawie” zakup inwestycyjny 30 000,00 PLN.

Radny Pan Zbigniew Frodyma zaznaczył, że w sprawie środków z grupy programów odnowy wsi powinny być konsultacje z mieszkańcami wsi a nie tak, że Pan Burmistrz zawładnął wszystkie środki.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że radnemu pomyliły się programy, ten program może prowadzić tylko gmina, nie może nawet scedować na Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim. Wybierając zadanie do tego programu, były brane pod uwagę zadania przyjęte przez sołectwa, ale żadne nie pasowało do tego programu.

Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła projekt uchwały (druk nr V-14/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr V/38/11 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2011, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Ustalenie wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Stronie Śląskie

Pan Dariusz Chromiec Zastępca Burmistrza Stronia Śląskiego przedstawił projekt uchwały (druk nr V-15/11), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Burmistrz wniósł autopoprawkę w § 1 jest zapisane „od 1 lutego” winno być „od 1 marca” a w § 4 na końcu zdania dopisać należy „ z mocą obowiązywania od 1 marca 2011 roku”.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały Nr V/39/11 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Stronie Śląskie, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim za 2010 rok.

Pani Małgorzata Lech Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim przedstawiła sprawozdanie z działalności, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wyjaśniła sprawę naszego mieszkańca Pana [imię], który jest chorą osobą. Niestety ze szpitala go wypisano. Podejmowano wiele prób dotyczących zmiany postępowania Pana [imię] niestety kończyły się niepowodzeniem. Materiały dowodowe zgromadzone przez OPS, Policję, OSP, itp. na nic się zdały, ponieważ Prokuratura zakończyła sprawę wystawieniem tylko mandatu dla Pana [imię]. W tej chwili zostały złożone wymagane dokumenty w sprawie umieszczenia Pana [imię] w Ośrodku.

Pan Burmistrz zaznaczył, że dostępne są duże środki z kapitału ludzkiego, zapytał ile środków zdobył OPS z tego programu?

Pani Małgorzata Lech odpowiedziała, że jeszcze nie występowała o takie środki ale niebawem to uczyni.

Interpelacje radnych.

Interpelacje nie zostały złożone.

Zapytania i wolne wnioski.

Radny Pan Zbigniew Frodyma poinformował o niebezpieczeństwie, które stanowi wałca się skarpa na drogę w Starym Gierałtowie.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że już wystąpiono do właściciela skarpy o jej zabezpieczenie.

Radna Pani Gabriela Janiszewska zwróciła się do Straży Miejskiej o częstsze patrole w okolicy budynku przy ul. Zielonej 5, poprosiła o rozplakatowanie informacji, gdzie mieszkańcy mają zgłaszać zaistniałe zachowania przejawu wandalizmu. Zapytała w jaki sposób można załatwić zezwolenie na wymianę krzyża na cmentarzu, który chce ufundować grupa radnych.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że wszelkie formalności dotyczące cmentarza parafialnego załatwiać należy z Proboszczem naszej Parafii. Natomiast co do zachowań przy ul. Zielonej Straż Miejska otrzymała polecenie szczególnego nadzoru i częstszego patrolowania tej okolicy.

Pani Renata Nowak Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim dodała, że już dwa razy wzywała Policję, gdy zauważyła grupę podejrzanej młodzieży, która się okropnie zachowuje, ale policjanci powiedzieli, że nic złego nie robią i mogą tam stać. Okazało się, że pozostały później widoczne ślady wandalizmu, trudno jednak cokolwiek udowodnić, ponieważ zasłaniają monitoring i wtedy dewastują mienie.

Radna Pani Katarzyna Grzelak zapytała na jakim etapie jest opracowanie dokumentacji na oświetlenie Stronie Śląskie – Sienna?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że na razie nie ma środków na rozpoczęcie prac związanych z opracowaniem dokumentacji.

Radny Pan Dariusz Gulij zapytał czy byłaby możliwość zbudowania mostu koło Nadleśnictwa, ponieważ z tej strony nie ma dojazdu do posesji znajdujących się w Strachocinie. Zapytał, czy zalew będzie udostępniony dla wędkarzy?

Burmistrz wyjaśnił, że kwestia budowy mostu nie jest do realizacji. Nie wie czy zalew ma być dostępny dla wędkarzy, należy spotkać się z wędkarzami i Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim w celu dokonania ustaleń.

Radny Pan Ryszard Wiktor zapytał, czy jest szansa na zwiększenie ilości miejsc pracy w ramach robót publicznych czy staży?

Pan Burmistrz poinformował, że w ramach robót publicznych otrzymaliśmy 8 etatów, 2 staże i prace interwencyjne a złożono 100 podań chętnych do pracy. Zatrudnimy osoby, które jeszcze nie pracowały w ramach robót publicznych.

Pani Czesława Piechnik Sołtys Sołectwa Stronie Śląskie przekazała wniosek właścicieli pensjonatów w sprawie ustawienia w okolicy pojemników na puszki po piwie. Zapytała jaka jest wysokość diety radnych ponieważ mowa jest tylko o procentach.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów są przeznaczone dla gospodarstw domowych, pensjonaty same powinny zaopatrzyć się w odpowiednie pojemniki. Stawka minimalnego wynagrodzenia obecnie wynosi 1 386,00 PLN.

Pan Przewodniczący zgłosił, że za blokiem przy ul. Nadbrzeżnej znajdują się pojemniki dla psich odchodów, niestety wrzucane są do nich różne śmieci, ale od dłuższego czasu nie są one opróżniane.

Radny Pan Jan Florowski poprosił w imieniu starszych mieszkańców o ustawienie ławek na trasie z Osiedla Morawka do centrum a także na targowisku.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że ławki będą ustawione jak będą środki na ich zakup ale na targowisku na pewno nie będą montowane.

Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Pan Dariusz Gulij Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim odczytał protokół z kontroli przeprowadzonej w Ośrodku Pomocy Społecznej.

Pan Przewodniczący Rady odczytał zaproszenie dla radnych w dniu 14 marca 2011 roku o godzinie 11 :00 na otwarcie Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim. Planowany termin najbliższej sesji Rady Miejskiej ustalono na dzień 28 marca 2011 roku, wiodący temat: „Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Stronie Śląskie. Ocena działalności Straży Miejskiej oraz Policji”. Ustalił skład osobowy przedstawicieli gminy (Zbigniew Łopusiewicz, Ryszard Suliński, Wiesława Czerwińska i Ryszard Wiktor) do rozmów w Starostwie Powiatu Kłodzkiego w sprawie opieki medycznej po godzinie 18-tej, w dni wolne od pracy i święta.

Zakończenie V sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim za przybycie i udział w obradach. O godzinie 14:40 zamknął V sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokół sporządziła
Janina Suchodolska

Pieczęć podłużna o treści:
Przewodniczący Rady
Ryszard Suliński
Podpis nieczytelny